2025 年 5 月 16 日

お客様各位

東銀リース株式会社

事務取扱手数料のご案内

 このたび弊社では、事務取扱に係る諸経費につきまして、お客様へのサービスの質の維持・向上の観

点から、下記の通り、事務取扱手数料を新設させて頂くこととなりました。

 何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

記

 取扱開始日：2025 年 6 月 2 日（月）

 事務取扱手数料：以下一覧をご参照

（注）
・上記手数料金額は、予告なく追加、変更する場合がございます。

・上記手数料金額にかかわらず、当社の事務内容に応じて追加の請求をさせていただく場合がございます。

・リース契約、割賦契約等が事務取扱手数料の対象となります。

以 上

手数料(税込) 単位 備考

解約関連

リース契約中途解約 別途ご案内 1契約 解約金とは別にお支払い頂きます

検収前解約（解除） 13,200円 1契約

変更

設置場所変更 2,200円 1契約 運搬費等はお客さまにご負担頂きます

請求宛先変更 2,200円 1請求先 書類送付先住所の変更

契約内容変更 5,500円 1契約 上記以外の内容変更契約対応を要する手続きが対象

　　手形書換（組戻） 2,200円 1通 銀行への手数料実費とは別にお支払い頂きます

　　権利義務承継 13,200円 1契約

　　契約書再発行 2,200円 1契約

　　注文書再発行 2,200円 1契約

　　残高証明書発行 3,300円 1通

　　支払証明書発行 1,100円 1通

車両関連手続き

車輌名義変更　登録書類一式発行 3,300円 1台
①中途解約時　及び　➁契約満了時
(※➁は、2025年10月満了契約より)

登録書類再発行 2,200円 1台 紛失・破損・期限切れによる再発行

契約内容変更に伴う登録書類発行 3,300円 1台 契約期間中の変更手続きに伴う発行

自動車税代理納付手続き 3,300円 1台 代理納付した自動車税とは別にお支払い頂きます

対象の事務手続き

◆本件に関するお問い合わせは、お客様を担当する各営業部店までご連絡下さい。

 担当部がご不明な場合は、下記までご照会下さい。

 【営業企画部】 botlcbs@botlease.co.jp